estabelecidas no Edital de Licitação, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DETALHADOS NA PROPOSTA DA EMENDA 
PARLAMENTAR Nº 09206510000123001/2023, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, perfazendo o 
valor global de R$ 127.175,74 (Cento e vinte e sete mil, cento e setenta e cinco 
reais e setenta e quatro centavos), conforme segue abaixo:

EMPRESAS VENCEDORAS:

- AAZ SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ 
de nº 17.238.455/0001-42, vencedora - Perfazendo o valor total de R$ 
11.026,00 (Onze mil e vinte e seis reais).

- HÁGORA SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 46.703.928/0001-33, 
vencedora - Perfazendo o valor total de R$ 8.396,00 (Oito mil trezentos e 
noventa e seis reais).

- JMP DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
45.601.229/0001-10, vencedora - Perfazendo o valor total de R$ 10.155,74 
(Dez mil, cento cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos).

- ROZANGELA DA SILVA GUEDES, inscrita no CNPJ de nº 58.291.882/0001-
71, vencedora - Perfazendo o valor total de R$ 5.800,00 (Cinco mil e oitocentos 
reais).

- PATRICIA CAVELAGNA, inscrita no CNPJ de nº 58.089415/0001-63, 
vencedora - Perfazendo o valor total de R$ 243,00 (Duzentos e quarenta e três 
reais).

- SZ HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ de nº 57.977.634/0001-16, 
vencedora - Perfazendo o valor total de R$ 6.645,00 (Seis mil seiscentos e 
quarenta e cinco reais).

- S JORGE C MONTEIRO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.273.226/0001-91, 
vencedora - Perfazendo o valor total de R$ 2.760,00 (Seis mil seiscentos e 
quarenta e cinco reais).

- WW DA SERRA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 20.4358.977/0001-

[...]

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa 
com base art. 75, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação de Dispensa Direta nº 20/2025, oriundo 
do PROCESSO Nº 7911/2025 no valor de R$ 7.400,00 ( Sete mil e 
quatrocentos reais) em favor de PRISMA TURISMO LTDA, cadastrada no 
CNPJ:22.132.420/0001-64, considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM GERENCIAMENTO DE VIAGENS PARA 
AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS , HOSPEDAGENS E TRANSLADO 
para  participação de workshop do curso de especialização em Educação

[...]

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa 
com base art. 74, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 
5.558/2023, AUTORIZO a contratação Direta por Inexigibilidade Nº 033/2025, 
oriundo do PROCESSO Nº 8318/2025  no valor total de R$ 6,500,00  (  Seis  
mil e quinhentos  reais) em favor de: ASSOCIAÇÃO CULTURAL RECREATIVA 
FILHOS DE GANDHI no CNPJ Nº 27.084.136/0001-83  considerando o 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW com  GRUPO CULTURAL AFRO 
BRASILEIRO- FILHOS DE  GANDHI QUE  SERÁ REALIZADO no dia: 15 de  

novembro de 2025 NO Clube Municipal Cassino, em comemoração no Dia 15